ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Амурской области
28.01.2013 № 1
Благовещенск

Председатель  - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Шестерина С.А.
Присутствовали: Аргучинцева Я.Г., Гаврилова Т.П., Гулевич М.П., Дьячкова Е.Л., Завада Л.В., Комарова Л.М., Малаев А.А., Остапенко Л.Е., Сучков А.А.
Приглашены: Паршина О.А. – и.о. директора филиала «Амурский» ЗАО «Страховая группа «Спасские Ворота-М».
Повестка дня:
1. О тарифном соглашении  в сфере обязательного медицинского страхования Амурской области.

2. Разное.

1. РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального Закона  Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,

Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Амурской области;
страховым медицинским организациям, осуществляющим свою деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Амурской области;

Амурской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;

НП «Ассоциация медицинских работников Амурской области»:

согласовать Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского страхования Амурской области от 28 января 2013 года.

2. Страховым медицинским организациям:

2.1. осуществлять оплату медицинской помощи по тарифам на оплату медицинской помощи, оказываемой   медицинскими     организациями    в сфере
[image: image1.jpg]0053aTeIbHOTO MEJMIIMHCKOr0 CTpaxoBaHus, coriacHo Ilpunoxenusm Ne 1-27 k
Tapudromy cornamenuto ot 28 stuaps 2013 roja;

2=l OIUIaTy MEJUIMHCKOM IMOMOIIM I10 MOJYyIIEBOMY HOpPMaTHUBY
¢uHanCcHpoBanus 3a sHBaph 2013 roga OCyIIECTBISATH Ha OCHOBAHMU aKTOB CBEPKU
YHUCJIEHHOCTH 3aCTPaXOBAaHHBIX JIMIL, NPUKPENMMUBIIMXCA K MEIUIMHCKON OpraHu3aiu
o cocrosiamio Ha 01.02.2013 r.;

2.1.2. mpu omjare CTOMATOJOTMYECKOW ITOMOIIM, OKa3aHHOH B IEPBOM
kBapraie 2013 roga ucnons3oBats «KitaccupukaTop OCHOBHBIX CTOMATOJIOTHYECKUX
J1e4e0HO - TUarHOCTHYECKHX MEPOIPHSTHIA U TeXHOJIOTHM, BEIPaXKEHHBIX B YCIOBHBIX
emununax tpynoeMkoctd (YET)» u3 «MeTonudyeckux peKOMEHIAlWi MO IOPSIKY
(bopMHPOBaHMS U IKOHOMHYECKOTO OOOCHOBaHHS TEPPUTOPUATBHBIX POrPaMM
rOCy/lapCTBEHHBIX TapaHTHH OKa3aHUs rpaxaaHaMm Poccuiickoit ®Dexnepanuu
OecrlaTHOH MEIMIMHCKOW NOMOIIM», YTBEPXKIEHHbIX Muu3mpaBom  Poccum  u
QenepanbubiM - porgom OMC 28 asrycra 2001 ropa
Ne 25109257-01-34 u 31-59/40-1, Tabnuna 3.3;

2.1.3. omaTy CKOpOH MEIMIIMHCKOW ITOMOIIM, OKa3aHHOH BHE MeIUIMHCKOW
OpraHM3alliy, OCYIIECTBIATh IO MOJYIIEBOMY HOPMAaTUBY (MHAHCUPOBAHUS HCXOJS
U3 YHCIIEHHOCTH TIPHUKPENUBIIMXCS 3aCTPAXOBAaHHBIX JHII K MEJUIIMHCKUM
OpraHu3alysIM, PacOI0KEHHBIM Ha TEPPUTOPHH MyHHIIUIIAIEHOTO 00pa30BaHus, Te
OKa3bIBAaeTCs CKOpas MeIUIMHCKAsl TOMOIIb.

Pemenue npuHsTO €IMHOITIACHO.

2. PEHINJIN:

OcraTku CpEeICTB 00s13aTeIEHOro MEIUIUHCKOTO CTpaxoBaHHUs,
oOpa3oBaBIIMeCs Ha CYeTaX MEJMIMHCKHX OpraHW3alliii [0 COCTOSHHIO Ha
01.01.2013 roma moryt ObITh Hcmosb30BaHbl B 2013 rogy B COOTBETCTBHH CO
CTPYKTYpo#t TapudoB, ycraHoBieHHbIXx ¢ 01.01.2013 roma ¢ NPHOPUTETHBIM
HanpaBJIeHHEM Ha yBelIM4eHHe PacXo/I0B Ha OILIATy TPyAa.

Pemenue npuHATO €AMHOTIIACHO.

Bepno:

Cexpetapb Komuccuu: =k C.A lllecrepuna
01.02.2013 izess